2

 		      УТВЕРЖДАЮ
Председатель Региональной
энергетической комиссии Кузбасса

                                                                                                                                          Д.В. Малюта

ПРОТОКОЛ № 42
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ РЕГИОНАЛЬНОЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ
КУЗБАССА
08.08.2023 г.                                                                                                                        г. Кемерово

Председательствующий – Малюта Д.В.
Секретарь – Юхневич К.С.

Присутствовали:

Члены Правления: Чурсина О.А., Гусельщиков Э.Б., Овчинников А.Г.

Кворум имеется.

Приглашенные:
[bookmark: _Hlk83037723]Бушуева О.В. – начальник контрольно-правового управления Региональной энергетической комиссии Кузбасса;
Антоненко Е.И. – зам. начальника отдела ценообразования в сфере водоснабжения и водоотведения Региональной энергетической комиссии Кузбасса;
Щеглов С.В. – генеральный директор ОАО «АЭЭ».

Повестка дня:

№
	Вопрос

	1.
	Об установлении платы за подключение (технологическое присоединение)
в индивидуальном порядке к системам холодного водоснабжения,
водоотведения ОАО «Северо-Кузбасская энергетическая компания»
объекта капитального строительства: микрорайон «Притомский»
г. Кемерово

Малюта Д.В. ознакомил присутствующих с повесткой дня и предоставил слово докладчику.

Вопрос 1 «Об установлении платы за подключение (технологическое присоединение) в индивидуальном порядке к системам холодного водоснабжения, водоотведения ОАО «Северо-Кузбасская энергетическая компания» объекта капитального строительства: микрорайон «Притомский» г. Кемерово».

Докладчики Антоненко Е.И., Овчинников А.Г. пояснили:

ОАО «СКЭК» представлено особое мнение от 03.08.2023 № 2023/000316
к материалам заседания Правления Региональной энергетической комиссии
Кузбасса по рассматриваемому вопросу «Об установлении платы за подключение (технологическое присоединение) в индивидуальном порядке к системам холодного водоснабжения, водоотведения ОАО «Северо-Кузбасская энергетическая компания» объекта капитального строительства: микрорайон «Притомский» г. Кемерово».
Заместитель генерального директора ОАО «СКЭК» Д.Д. Волков обратился с просьбой снять вопрос с рассмотрения на заседании Правления Региональной энергетической комиссии Кузбасса и произвести расчет платы за подключение на основании представленной информации ОАО «СКЭК» о сроках ввода объекта.
Докладчики предложили перенести рассмотрение вопроса до устранения разногласий.

Рассмотрев представленные материалы, правление Региональной энергетической комиссии Кузбасса

РЕШИЛО:

Согласиться с предложением докладчиков.

Голосовали «ЗА» - единогласно.

Члены Правления Региональной энергетической комиссии Кузбасса:

_____________________О.А. Чурсина

_____________________Э.Б. Гусельщиков

_____________________А.Г. Овчинников

Секретарь заседания: _____________________К.С. Юхневич